
اخبار كشور

این خاطره از امام خمینی)ره( مشــهور است که پیام تسلیتی برای یکی 
از شخصیت‌های برجسته و شناخته‌شده نوشتند اما پیش از انتشار، آن پیام 
را پس گرفتند و خواستار ویرایش کوچکی شدند. ویرایشی که در آن عبارت 
»کمال تأســف« را به »تأسف« تغییر دادند و به اطرافیان فرمودند من از این 
اتفاق »متأسفم« اما »کمال تأسف« را ندارم، چنین عبارتی در پیام خلاف واقع 

بود و نباید منتشر می‌شد.
امامی که واژه به واژه برایش اهمیت داشــت و با نهایت دقت و وسواس و 
موازین شرعی نوشته‌های خود را به روی کاغذ می‌آورد؛ در بند »ج« از وصیت‌نامه 
خود با قاطعیتی تمام نوشت: »من با جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده 
میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رســول‌الله - صلی الله 
علیه وآله - و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی - صلوات‌الله 
و سلامه علیهما - می‌باشند.« خمینی عزیز مگر از »ملت ایران« چه دیده بود 

که این‌گونه با جرأت به تعریف و تمجید از آنان می‌پرداخت؟
سال نهم هجری، وقتی پیامبر)ص( مسلمانان را به نبرد با رومیان در منطقه 
تبوک فراخواند؛ زمزمه‌های مخالفت با امر رسول خدا)ص( در سپاه اسلام شنیده 
شد. راه طولانی بود و فرمان پیامبر در یکی از گرم‌ترین اوقات سال و همزمان 
با فصل برداشت محصول، صادر شــده بود. انواعی از بهانه‌ها برای سرپیچی 
 وجود داشت. منافقان، مسلمانان را از قدرت سپاه روم می‌ترساندند و آنها را به 
کِشــت و کار و گذراندن امورات خانواده ترغیب می‌کردند. همین باعث شد 
تا خداوند آیاتی را در توبیخ مســلمانان نازل کند. سرانجام پیامبر به همراه 
لشکریانش عازم تبوک شد اما برخی از برجسته‌ترین اصحاب پیامبر حاضر به 

همراهی ایشان نشدند و در مدینه ماندند.
اواخر محرم یا صفر سال 11 هجری قمری بود که رسول خدا)ص( مسلمانان 
را باز به جنگ با امپراطوری روم فراخواند و »اســامه بن زید« جوانی حداکثر 
19 ساله را به فرماندهی سپاه اسلام انتخاب کرد. »اسامه« در نزدیکی مدینه 
در منطقه‌ای به نام »جُرف« اردو زد تا مســلمانان به او بپیوندند و سپاه اسلام 
برای نبرد تشکیل شود. تشکیل سپاه اما به بهانه‌های مختلف حتی از جانب 
برخی صحابه پیامبر با تعلل و کارشکنی مواجه می‌شد تا جایی که پیامبر در 
اوج بیماری و با حالی نامســاعد به مسجد رفت و ضمن شماتت کارشکنان با 
تأکید فراوان سه بار بر روی منبر تکرار کرد که »لشکر اسامه را روانه کنید.« 
علی‌رغم تأکید پیامبر تعلل برخی اصحاب و مسلمانان ادامه داشت. سپاهی 
که قرار بود به دســتور پیامبر در اعزامش شتاب شود نه تنها در زمان حیات 
پیامبر اعزام نشــد بلکه تا یک ماه پس از رحلت پیامبر نیز سستی کرد و از 

حومه مدینه خارج نشد.
حدود 36 سال بعد امیرالمؤمنین)ع( نیز مانند پیامبر گلایه‌هایی مشابه 
از مســلمانان داشت. وقتی لشکریان اسلام علی‌رغم حملات امویان و غارت 
مسلمانان، برای جنگ با معاویه بهانه می‌آوردند؛ حضرت این‌طور زبان به گلایه 
گشود: »زشــت بودید! و از اندوه بیرون نیایید که آماج بلایید. بر شما غارت 
می‌برند و ننگی ندارید. با شما پیکار می‌کنند و به جنگی دست نمی‌گشایید. 
خدا را نافرمانی می‌کنند و خشنودی می‌نمایید. اگر در تابستان شما را بخوانم 
گویید هوا سخت گرم اســت مهلتی ده تا گرما کمتر شود؛ و اگر در زمستان 
فرمان دهم گویید سخت سرد است فرصتی ده تا سرما از بلادمان به در شود. 

شما که از گرما و سرما چنین می‌گریزید با شمشیر آخته کجا می‌ستیزید؟!«
کار به جایی رســید که امیرالمؤمنین)ع( لشکریانش را با پیروان معاویه 
مقایسه کرد و حتی لشکریان معاویه را بر لشکریان خود ترجیح داد: »به خدا 
دوست داشتم معاویه شما را چون دینار و درهم با من سودا کند. ده تن از شما 
را بگیرد و یک تن از مردم خود را به من دهد!« »آنان بر باطل خود فراهمند و 
شما در حق خود پراکنده و پریش، شما امام خود را در حق نافرمانی می‌کنید 
و آنان در باطل پیــرو امام خویش. آنان با حاکم خود کار به امانت می‌کنند و 
شما کار به خیانت. آنان در شهرهای خود درستکارند و شما فاسد و بدکردار!«
خمینی عزیز اما دیده بود که ملت ایران برخلاف ملت حجاز و کوفه برای 
جنگ بهانه نیاوردند و به فرمان او سنگرهای جبهه‌ها را از نیرو خالی نگذاشتند. 
برای همین نوشــت: »امروز می‌بینیم که ملت ایران از قوای مسلح نظامی و 
انتظامی و سپاه و بســیج تا قوای مردمی از عشایر و داوطلبان و از قوای در 
جبهه‌ها و مردم پشت جبهه‌ها، با کمال شوق و اشتیاق چه فداکاری‌ها می‌کنند و 
چه حماسه‌ها می‌آفرینند... در صورتی که نه در محضر مبارک رسول اکرم)ص( 
هستند، و نه در محضر امام معصوم )ص( و انگیزه آنان ایمان و اطمینان به غیب 
است. و این رمز موفقیت و پیروزی در ابعاد مختلف است. و اسلام باید افتخار 
کند که چنین فرزندانی تربیت نموده، و ما همه مفتخریم که در چنین عصری 

در پیشگاه چنین ملتی می‌باشیم.«
رهبر شهید انقلاب نیز 25 فروردین 1371 به همین ویژگی ملت ایران در 
زمان 8 سال دفاع مقدس اشاره کرد و فرمود: »هیچ نفَسی‌ جز نفَس امام، که 
گرم‌ترین نفس بعد از معصومین است، نتوانست خیل جوانان و رزمندگان را 
به جبهه بکشاند. واقعاً هیچ کس بعد از معصومین نتوانست! حتماً خوانده‌اید 
که امیرالمؤمنین یا خود پیغمبر در مراحل اعزام نیرو به جبهه‌ها، چه کشیدند! 
قرآن می‌‌گوید: »یقولــون ان بیوتنا عورة و ماهی‌ بعورة ان یریدون الّ فرارا«؛ 
به آنان می‌‌گویی‌ عازم جبهه‌‌ نبرد شــوید، امّا هر کدام‌شان بهانه‌ای‌ می‌‌آورند. 
می‌‌گویند: »خانه‌مان خراب است. گرفتاری‌ داریم. فصل تابستان است و هنگام 
چیدن خرما و برداشت محصول. کار و کسب‌مان کساد می‌‌شود.« نفَس پیغمبر 

بود، اما نمی‌‌توانست آنان را به جبهه بکشاند!«
ملت ایران اما تا آخرین روزهای 8 سال دفاع مقدس جبهه جنگ را خالی 
نکرد. رهبر شهید انقلاب می‌گفتند: »بعد از جریان قطعنامه که مجدداً عراق 
حمله کرد و حضرت امام پیام دادند و بنده هم چیزی‌ نوشتم، به منطقه رفتم. 
در آن فصل از سال دیدم سراسر کوه و دشت و بیابان، پوشیده از مردم است. 
آیا اینها کار نداشــتند؟ کشاورزی‌ نداشتند؟ بیوتشان »عوره«]خراب[ نبود؟ 
عجیب است! این چه حرکت و چه قدرتی‌ بود؟ البته جز قدرت خدا هیچ چیز 

دیگر نبود.«
حتی مقامات رژیم بعث صدام نیز به این ویژگی ملت ایران اعتراف می‌کردند. 
سال‌ها بعد وقتی »حامد الجبوری« وزیر خارجه عراق در دولت بعث صدام در 
برنامه »شاهد علی العصر« شبکه الجزیره حاضر شد و به سؤالات مجری برنامه 
درباره جنگ ایران پاسخ داد، به حضور پرتعداد رزمندگان اسلام در جبهه ایران 
هم اشاره کرد و البته با تخمینی اشتباه از جمعیت مردم ایران در زمان جنگ 
گفت: »تصور کن ملتی نزدیک به 70 میلیون یا بیشتر از هفتاد میلیون با آن 

عقیده‌ای که داشتند، بدون هیچ توجهی به سمت مرگ ]شهادت[ بشتابند.«
حــق با امام خمینی)ره( بود؛ ملت بزرگ ایران از ملت حجاز و کوفه بهتر 
است. این را رهبر شهید انقلاب نیز باور داشت. آخرین بار 23 بهمن 1404 پیامی 
ایستاده خطاب به مردم ایران منتشر و از حضور آنها در صحنه طی 47 سال 
و با وجود فتنه‌ها و دسیسه‌های مختلف تشکر کرد: »ملّت عزیز ایران! دیروز، 
روز بیست‌ودوّم بهمن امسال کار بزرگی انجام دادید؛ ایران را سربلند کردید؛ 
جمهوری اسلامی را مانند همیشه پشتیبانی کردید و به قدرت آن افزودید... 
اینکه یک ملّت بیایند در خیابان‌ها، یک حرف واحد، یک شــعار واحد، یک 
مطلوب واحد را تکرار کنند، و عملًا نشان بدهند که در صحنه حضور دارند و 
می‌توانند هویتّ خودشان را، شخصیّت خودشان را به رخ دشمنان خودشان 
بکشند، خیلی باارزش است. من از همه‌ ملّت ایران تشکّر می‌کنم و درود فراوان 
خودم را بر یکایک آن کسانی که دیروز در این اجتماع عظیم میلیونی کشوری 

حضور داشتند، تقدیم می‌کنم.«
این پیام تشــکر در حالی بود که یک ماه پیش از آن نیز ملت عزیز ایران 
با راهپیمایی عظیم 22 دی 1404 توطئه مزدوران داخلی دشمن را پایان داد و 
لبخند رضایت بر لب رهبر شهید انقلاب نشاند. آقای شهید ایران با رضایت از 
ملت به آنها پیام داد: »امروز کار بزرگی انجام دادید و روزی تاریخی آفریدید. 
این اجتماعات عظیم و سرشار از عزم راسخ، نقشه‌ دشمنان خارجی را که قرار 
بود به دست مزدوران داخلی پیاده شود، باطل کرد... ملّت ایران، قوی و مقتدر 
است، آگاه و دشمن‌شناس است، و در همه حال در صحنه حضور دارد. خداوند 

رحمت خود را بر همه‌ شما نازل کند.«
19 رمضان سال 1404 شمسی؛ وقتی رسانه‌ها طبق تصمیم مجلس خبرگان، 
نام آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای را به عنوان رهبر معظم انقلاب اعلام کردند؛ 
ملت ایران لحظه‌ای در اطاعت از ایشان شک نکرد و حتی با این انتخاب جانی 
تــازه گرفت. این ولایت‌پذیری در حالی بود که اغلب ما تا همین امروز صدا و 
تصویر چندانی از ایشان نشــنیده و ندیده‌ایم. راستی کسی می‌داند چگونه 
ملت حجاز علی)علیه‌السلام( را که همه او را دیده بودند و می‌شناختند، کافر 
و مسلمان به شجاعت و درایتش اعتراف داشتند و پیامبر بارها او را جانشین 
خود معرفی کرده بود؛ 25 سال خانه‌نشین کردند؟! خمینی عزیز راست می‌گفت؛ 

ملت حجاز به پای ملت ایران نمی‌رسد.
ملت بــزرگ ایران این روزها یک بار دیگــر مأموریتی تاریخی دارد. ما 
باید از داغ بزرگی که دیده‌ایم؛ حماســه‌ای بزرگ‌تر بسازیم. ما شانه به شانه 
آقای شــهیدمان را تا آسمان بدرقه می‌کنیم و باز هم با حضورمان در صحنه 
معادلات دشــمن را به هم می‌ریزیم. ما داغداریم اما بیش از آن استواریم و 
محکم ایستاده‌ایم تا خط خمینی و راه خامنه‌ای را تا انتها ادامه دهیم و البته 
از سید شهیدان مقاومت یاد گرفته‌ایم که با شهیدان‌مان وداع نکنیم: »ما به 
شهیدمان نمی‌گوییم خداحافظ؛ بلکه می‌گوییم به امید دیدار. به امید دیدار 
همراه با پیروزی خون بر شمشیر. به امید دیدار در شهادت. به امید دیدار در 

جمع دوستان.«

به امید دیدار

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

قالیباف:  

اجازه دخالت آمریکا 
در تنگه هرمز را نمی‌دهیم

ایروانی:  

مسئولیت مدیریت ناوبری تنگه هرمز 
منحصراً با ایران است

قالیباف در دیدار هیئت چینی 
گفت: برای تردد شناورهای چینی، 
کشــوری که در روزهای سخت 
همراه ما بوده است، مشکلات را 
می‌گویم  صریح  کردیم.  برطرف 
که جمهوری اسلامی ایران هرگونه 
را  تنگه هرمز  دخالت آمریکا در 

اجازه نخواهد داد.
»هه وی«، معــاون کنگره خلق 
چین که برای حضور در مراسم تشییع 
پیکر رهبر شهید انقلاب به ایران سفر 
کرده بود، صبح روز جمعه )12 تیرماه( 
با محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

قالیباف ضمن خوش‌آمدگویی به 
هیئت چینی گفت: از اینکه در مراسم 
ادای احترام رهبر شــهید انقلاب به 
ایران حضور یافتید، تشــکر می‌کنم. 
از همکاری‌های سیاسی و  همچنین 
اقتصادی بین دو کشور خود قدردانی 

می‌کنم.
وی افزود: آنچه مورد انتظار است، 
ارتقای ســطح روابط راهبردی میان 
دو کشور است. شرایط ایران و چین 
در مســائل منطقه‌ای متفاوت شده و 
امیدواریــم ارتقای ارتباطات میان دو 

کشور محقق شود. بدون شک، ارتقای 
روابط ایران و چین در کاهش تنش‌ها 

در جهان مؤثر خواهد بود. 
رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: من فکر می‌کنم ســطح 
روابط پارلمان‌های دو کشــور با حد 
مطلوب فاصله دارد و ما می‌توانیم این 
ارتباطات را به میزان بیشتری گسترش 
دهیــم. در کنار موضوعات مربوط به 
ســازمان شانگهای و سایر موضوعات 
همکاری‌های  توســعه  منطقــه‌ای، 

پارلمانی یک ضرورت است. 
قالیباف افــزود: ارتقای روابط در 
ســطح راهبردی میان ایران و چین، 
با توجه بــه جنگ اخیر، رویدادهایی 
که با ســرعت در حال وقوع اســت 
نیازمند نزدیک‌تر بودن ایران و چین 

به یکدیگر است. 
رئیس ‌مجلس خاطرنشــان کرد: 
آمریکایی‌ها سیاســت یکجانبه‌گرایی 
را در ســطح جهان دنبال می‌کنند و 
برای کاهــش تنش‌ها و جلوگیری از 
گســترش آنها، هماهنگی نزدیک در 
عرصه‌های سیاسی و اقتصادی میان 
ایران و چین اهمیت فراوانی دارد. زمان 
برای هماهنگی در حوزه خلیج‌فارس 

و جنوب غرب آسیا بسیار مهم است.
قالیبــاف ادامــه داد: ما در تنگه 
هرمز، برای تردد شــناورهای چینی، 
کشوری که در روزهای سخت همراه ما 
بوده است، مشکلات را برطرف کردیم. 
صریح می‌گویم که جمهوری اسلامی 
ایران هرگونه دخالت آمریکا در تنگه 
هرمز را اجازه نخواهد داد. در سفر چند 
روز قبل به عمان، براساس ماده پنج 
تفاهم‌نامه، با یکدیگر توافق کردیم که 
نحوه تنظیم رفت‌وآمدها را ساماندهی 
کنیم. ما در این زمینه مصمم هستیم و 
حتماً با کشورهای ساحلی خلیج‌فارس 

نیز مشورت خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: اسرائیلی‌ها بدون 
تردید به دنبال برهم زدن تفاهم‌نامه 
ایــران و آمریکا هســتند، اما قدرت 
بازدارندگی جمهوری اســامی ایران 
در منطقــه مانع آغاز مجدد جنگ از 
سوی آنها خواهد شد. در عین حال، 
باید با یک تاکتیــک منظم و تدابیر 
 دقیق سیاسی، این تنش‌ها را کاهش 

دهیم.
در ادامــه این دیــدار، هه وی، 
معاون کنگره خلق چین، گفت: بنده 
به نمایندگی از کشــور چین در این 

مراسم حاضر شــده‌ام و عمیق‌ترین 
مراتب تسلیت خود را به شما و ملت 

ایران عرض می‌کنم.
وی افــزود: بنده نیــز با نظرات 
جنابعالی موافق هستم. دوستی میان 
چین و ایــران، دوســتی دیرینه‌ای 
اســت و ما روابط دو کشــور را بیش 
از پیش توســعه خواهیم داد. امسال 
برقراری  پنجاه‌وپنجمیــن ســالگرد 
رسمی روابط ایران و چین و دهمین 
سالگرد روابط راهبردی دو کشور است. 
ما آماده هستیم با در نظر گرفتن این 
فرصــت، روابط دوجانبــه را بیش از 

گذشته توسعه دهیم. 
دیدار با سایر مقامات 

محمدباقــر قالیباف همچنین با 
»هیبت الحلبوســی«، رئیس‌مجلس 
عــراق؛ »قربانعلی بردی‌ محمدوف«، 
رهبر ملــی مردم ترکمــن و رئیس 
مصلحت خلق ترکمنســتان؛ »خلیل 
حمــدان«، عضو ارشــد جنبش امل 
لبنان؛ »نچیروان بارزانی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق و »حافظ‌الدین احمد«، 
رئیس‌مجلس بنگلادش که به منظور 
شرکت در مراسم تشییع به تهران سفر 

کرده بودند، دیدار و گفت‌وگو کرد.

سردار وحیدی: دشمن آرزوی تسلیم‌ ملّت ایران را به گور می‌برد
فرمانده سپاه خطاب به دشمنان اظهار داشت: 
کسانی که چشــم دیدن عزّت این سرزمین را 
ندارند، باید بدانند که خون پاک امام شهید ما، 
نقطه عطف دیگری در پیروزی‌های اسلام عزیز 
در برابر جبهه کفر جهانی خواهد بود و آنان هرگز 

روز تسلیم این ملّت را نخواهند دید.
فرماندهــان ارشــد نیروهای مســلح روز جمعه 
)12 تیرمــاه( با حضــور در مصلی تهــران با حضرت 
آیت‌الله‌العظمی شــهید سیدعلی خامنه‌ای وداع کردند 
و بر تداوم نقشه‌راه فرمانده شهید کل قوا تاکید کردند. 
در همین راستا سردار احمد وحیدی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه آئین وداع فرماندهان 
ارشد نیرو‌های مسلح با فرمانده شهید کل قوا با بیان اینکه 
ملت ایران هرگز از آرمان‌های رهبر شهید انقلاب جدا 
نخواهد شد، اظهار کرد: ما هیچ‌گاه از ایشان جدا نخواهیم 
بود. ایشان در قلب، روح و جان ما جای دارند و برای همه 
ما، برای ایران عزیزمان و برای امت اســامی، ماندگار و 
جاودانه هستند و ما هیچ‌گاه با ایشان وداع نخواهیم کرد.

وی خطاب به دشمنان جمهوری اسلامی ایران افزود: 
کسانی که چشم دیدن عزت این سرزمین را ندارند، باید 

بدانند که خون پاک امام شهید ما، نقطه عطف دیگری در 
پیروزی‌های اسلام عزیز در برابر جبهه کفر جهانی خواهد 

بود و آنان هرگز روز تسلیم این ملت را نخواهند دید.
سرلشکر عبداللهی: پیروزی با اتکا 

به اولویت‌های دفاعی رهبر شهید رقم خورد
علاوه ‌بر این، سرلشکر خلبان علی عبداللهی فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص( در حاشیه آئین وداع 
طی سخنانی گفت: دقیقاً همان اولویت‌های دفاعی تعیین 
شده از سوی قائد شهید امت در دو جنگ تحمیلی دو 
و ســوم دست نیروهای مسلح را برای پاسخ به دشمن 
باز کرد. وی افزود: در میدان نبرد به همت رزمندگان و 
راهنمایی‌هایی آیت‌الله العظمی شهید سید علی خامنه‌ای 

پیروز شدیم.
سرلشکر حاتمی: تقاص خون امام شهید را 

خواهیم گرفت
همچنین سرلشــکر امیر حاتمی، فرمانده ‌کل 
ارتش در حاشیه آئین وداع فرماندهان ارشد نیرو‌های 
مسلح با فرمانده شــهید کل قوا گفت: بدون تردید 
این شهادت اراده ما را قوی‌تر کرد. وی افزود: امروز با 
اراده‌ای محکم‌تر به دشمنان ملت ایران اعلام می‌کنیم، 

تقاص خون امام شــهید و شهدا را خواهیم گرفت.
سردار موسوی: سیلی سخت و غیرمنتظره 

که دشمن دریافت کرد، پایانی ندارد
سردار سید مجید موسوی، فرمانده هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در پیامی نوشت: »اینک که 
با دلی خون و قلبی محزون، رهبر شهیدمان، آن یگانه 
دوران را به جایگاه والای ابدی خود بدرقه می‌کنیم، با 
خدای ایشان عهد می‌بندیم، تا تحقق اهداف عالیه‌ای که 
در طول زعامت شریفشان برای جامعه اسلامی ترسیم 
کردند، لحظه‌ای از پا نخواهیم نشســت. خط ما همان 
خواهد بود که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سید 
مجتبی خامنــه‌ای اعلام کردند: هر عضوی از ملت که 
توسط دشمن شهید می‌شود، خود موضوع مستقلی برای 
پرونده انتقام است. سیلی‌های سخت و غیرمنتظره‌ای که 
دشمن دریافت کرد، پایانی ندارد؛ چرا که مسیر مبارزه 
حق و باطل پایانی نداشــته و نخواهد داشت. و به امت 
شــریف ایران اعلام می‌کنم، جانفدایان شما در نیروی 
هوافضا به نیابت از شــما خوشه‌های خشمتان را بر سر 

دشمن آوار کرده و خواهند کرد.
سرباز ولایت و جانفدای ملت.«

نماینده ایران تاکید کرد تردد 
آزادانه کشتی‌ها در تنگه هرمز تا 
60 روز بــدون پرداخت هیچ‌گونه 

عوارضی تضمین شده است. 
امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد در نشســت شورای امنیت 
پیرامــون »وضعیــت در خاورمیانه« 
اعلام کرد تردد آزادانه کشــتی‌ها در 
تنگه هرمز تــا 60 روز بدون پرداخت 
هیچ‌گونه عوارضی تضمین شده است. 
متن کامل سخنرانی نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 

متحد بدین شرح است: 
 در زمانی که گفت‌وگوهای فنی با 
تسهیل‌گری برادران پاکستانی و قطری 
ما بر اجرای یادداشت تفاهم اسلام‌آباد 
متمرکز اســت، از شورا انتظار می‌رود 
از برگزاری نشستی که خطر تضعیف 
این تلاش‌های جــاری را در پی دارد، 

خودداری ورزد. 
اتهامات بی‌اســاس مطرح‌شده از 
سوی آمریکا را قاطعانه رد می‌کنم. بار 
دیگر، نماینده ایالات متحده در تلاشی 
مذبوحانه برای توجیه اعمال تجاوزکارانه 
غیرقانونی آمریکا، بــه دروغ‌پردازی و 
انتشــار اطلاعات نادرست علیه ایران 
متوســل شده اســت. واقعیات روشن 
است: در بحبوحه مذاکرات دیپلماتیک، 
آمریکا همراه با رژیم اسرائیل دو بار به 
دیپلماســی خیانت کــرد و دو جنگ 
تجاوزکارانه را علیه ایران آغاز نمود که 
نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق 
بین‌الملل به شمار می‌رود. این نقض‌ها 
تهدیــدی جدی علیــه صلح و امنیت 

بین‌المللی محسوب می‌شوند.
بی‌پایــه  اتهامــات  همچنیــن 
مطرح‌شــده از ســوی برخی اعضای 
غربی شــورا و نماینــده بحرین را رد 
می‌کنم. آنــان به‌جــای پرداختن به 
علت ریشــه‌ای بحــران کنونی، تجاوز 
غیرقانونی علیه ایران را نادیده گرفته، 
در برابر این نقض‌های جدی ســکوت 
اختیار کرده و کوشــیده‌اند تقصیر را 
متوجه قربانی سازند. معیارهای دوگانه 
و رفتار ریاکارانه آنــان هرگونه اعتبار 
لازم بــرای موعظه دیگــران را از آنان 

سلب کرده است. 
در این خصوص مایلم نکاتی را به 

شرح ذیل بیان کنم:
نخســت، ایــران قربانــی اصلی 
جنگ‌هــای تجاوزکارانه‌ای اســت که 
ایالات متحده و رژیم اســرائیل به راه 
انداخته‌اند.نقش قربانی و متجاوز نباید 
جابه‌جا شود. آمریکا و رژیم اسرائیل با 
تحمیل دو جنگ فاقد هرگونه توجیه 

و مجوز علیه مردم ایران، منشــور ملل 
متحد و حقوق بین‌الملل از جمله حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه را به‌طور فاحش 
نقض کرده‌اند. ایالات متحده در جریان 
حملات خود در ژوئن 2025 و در فاصله 
28 فوریــه تا ‌8 آوریل 2026، عامدانه 
غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی 
از جمله بیمارستان‌ها، اماکن ورزشی، 
مدارس و اماکن فرهنگی را هدف قرار 
داد. حتی رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر 
مقامات ارشد آمریکایی به‌طور علنی به 
ارتکاب این جنایات جنگی شنیع علیه 
مردم ایران و زیرساخت‌های غیرنظامی 
اذعان کرده و آشــکارا به آن مباهات 
ورزیدند. بیــش از 4800غیرنظامی از 
جمله زنان و کودکان کشــته شدند. 
کشــتار دختران دانش‌آموز در میناب 
همچنان یکی از هولناک‌ترین نمونه‌های 
این جنایات فجیع است. ناتوانی شورای 
امنیت در ایفای مســئولیت‌های خود، 
مصونیت از مجــازات را تقویت کرده 
ارتکاب  به  و موجب جسارت‌بخشــی 
اعمال غیرقانونی بیشــتر شده است. 
ایالات متحده و رژیم اسرائیل مسئولیت 
کامل تمامی پیامدهای این جنگ‌های 
تجاوزکارانــه را بر عهــده‌ دارند و باید 

به‌طور کامل پاسخگو شناخته شوند.
دوم، ایالات متحده با انجام حملات 
بیشتر علیه حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایــران، آتش‌بــس ‌8 آوریل و تعهدات 
خود ذیل یادداشــت تفاهم اسلام‌آباد 
را مکرراً نقض کرده اســت.ایران حق 
ذاتی خود برای دفاع مشروع را مطابق 
ماده 51منشــور اعمال کرده اســت. 
اقدامات دفاعی ایران متوجه تأسیسات 
و پایگاه‌های نظامی آمریکا و دارایی‌های 
آن در منطقه بود که حملات علیه ایران 
از آنجا آغاز شده بود.حملات هوائی و 
تجاوز اخیر ایالات متحده در 27 ژوئن 
2026 علیه تأسیسات ساحلی جنوبی 
ایران را که نقض فاحش بند 4 ماده 2 
منشور و نیز نقض آشکار بند 1یادداشت 
تفاهم اســام‌آباد محســوب می‌شد، 

به‌شدت محکوم می‌کنیم.
ســوم، برخی اعضا بــه قطعنامه 
سیاسی 2817 )2026( اشاره کردند. 
موضــع ایران دربــاره قطعنامه مزبور 
روشــن، ثابت و در مکاتبــات آن که 
به‌عنوان اســناد رسمی شورای امنیت 
منتشر شده‌اند، به‌خوبی مستند شده 
اســت. ایران این قطعنامه سیاسی‌ را 
مردود می‌شــمارد. ایــن قطعنامه از 
طریق فرآیندی یکجانبه و سیاسی‌شده 
به تصویب رســید که علت ریشــه‌ای 
بحــران را نادیده گرفــت، حق ذاتی 
ایران برای دفاع مشــروع را انکار کرد 

و از شناســایی ایالات متحده و رژیم 
خودداری  متجاوز  به‌عنوان  اســرائیل 
ورزید.هیچ قطعنامه‌ای از سوی شورای 
امنیــت نمی‌تواند یک دولت عضو را از 
حق ذاتی دفاع مشروع خود ذیل منشور 
ملل متحد محروم سازد. چنانچه تجاوز 
علیه ایران ادامه یابد، یا چنانچه ایالات 
متحده به نقض یادداشت تفاهم ادامه 
دهــد، ایران همچنان این حق ذاتی را 
برای صیانــت از حاکمیت و تمامیت 

ارضی خود اعمال خواهد کرد.
اعضای شــورا به‌جای ســرزنش 
ایران، بایــد از ایالات متحده بخواهند 
به تعهدات خود پایبند باشد، اقدامات 
غیرقانونی خود را متوقف کند و به‌طور 
کامل از منشــور ملل متحد و حقوق 

بین‌الملل تبعیت نماید.
چهارم، با وجود بی‌اعتمادی عمیق 
نســبت به ایالات متحده که ناشی از 
نقض‌های مکرر آن و خیانت آمریکا به 
دیپلماسی است، ایران با حسن نیت وارد 
دیپلماسی شد و در مذاکراتی مشارکت 
کرد که با تســهیل‌گری پاکســتان و 
حمایت قطر، ترکیه، عربستان سعودی، 
مصر، چین و فدراسیون روسیه انجام 
گرفت. این روند به امضای یادداشــت 
تفاهم در 17 ژوئن 2026 منجر شــد. 
مراتب قدردانی خود را از پاکســتان و 
قطر به‌خاطر تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
و مشــارکت‌های ارزشمند آنان در این 
روند ابراز می‌داریم. یادداشــت تفاهم 
به‌روشنی ایالات متحده را ملزم می‌کند 
که با حسن نیت مذاکره کند و به‌ویژه 
از هرگونه تهدید یا توسل به زور علیه 
ایران خودداری ورزد.این تعهد، تعهدی 
بنیادین و ضروری ذیل یادداشت تفاهم 
به شمار می‌رفت و شرطی اساسی برای 
حفظ اعتماد، ثبات و حسن نیت لازم 
جهت تداوم موفقیت‌آمیز روند مذاکرات 
بود. با این حال، ایالات متحده با ارتکاب 
عمــل تجاوزکارانه‌ای دیگــر و اتکا به 
تفسیری یکجانبه و فاقد مبنای حقوقی 
از یادداشت تفاهم، مرتکب نقض اساسی 
تعهدات خود شد و روند دیپلماتیک را 

به‌شدت تضعیف کرد.
پنجم، ایــران همچنان به اجرای 
کامل یادداشــت تفاهم از جمله مفاد 
آن درباره تنگه هرمز، متعهد اســت، 
مشــروط بر آنکه ایــالات متحده نیز 
 تعهدات خود را صادقانه ایفا کند. بند 5 
تفاهم چنین مقرر می‌دارد:  یادداشت 
»جمهوری اسلامی ایران با به‌کارگیری 
نهایــت تلاش خود، ترتیبــات لازم را 
برای عبور ایمن کشــتی‌های تجاری 
به‌صــورت رایگان، به‌مــدت 60 روز از 
خلیج‌فارس به دریای عمان و بالعکس 

فراهم خواهد کرد. تردد کشــتی‌های 
تجاری بلافاصله از ســر گرفته خواهد 
شد و با لحاظ ضرورت رفع موانع فنی 
و نظامی، عملیات مین‌روبی توســط 
جمهوری اسلامی ایران ظرف 30 روز 
تکمیل خواهد گردید.«.همان‌گونه که 
وزیــر امور خارجه ایــران اعلام کرده 
اســت، بر اساس ترتیبات مورد توافق، 
مســئولیت مدیریت ناوبری دریایی از 
طریق تنگه هرمز از جمله بازگشــایی 
آن و تمامــی عملیات مین‌روبی لازم، 
منحصراً بر عهده ایران اســت. اجرای 
ایــن ترتیبات در حــال حاضر مطابق 
یادداشت تفاهم در جریان است و ایران 
گفت‌وگوی فنی با سلطنت عمان را آغاز 
کرده است. هرگونه مداخله خارجی یا 
تلاش برای ایجاد ترتیبات موازی، نقض 
یادداشــت تفاهم بوده، اجــرای آن را 
تضعیف می‌کند، احیای ناوبری تجاری 
عــادی را به تأخیر می‌انــدازد، ایمنی 
ناوبــری دریایی را به خطر می‌افکند و 
تنش‌های منطقه‌ای را افزایش می‌دهد. 
از این رو، از همه دولت‌ها به‌ویژه ایالات 
متحده می‌خواهیم نص و روح یادداشت 
تفاهم را با حسن نیت محترم شمارند 
و از بازتفسیر محتوای آن یا هر اقدامی 
که در اجرای آن مداخله کند، خودداری 

ورزند.
ششــم، ایران بار دیگر تعهد خود 
را بــه آزادی ناوبری مــورد تأکید قرار 
می‌دهد و همچنــان تضمین می‌کند 
کــه این آزادی بــرای همگان و بدون 
مداخله تأمین شود. باید روشن می‌بود 
که حضور پایگاه‌های نظامی آمریکا و 
مداخله خارجی در منطقه خلیج‌فارس 
حاصلی جز ناامنــی ندارد.آنان امنیت 
منطقــه‌ای به‌طور عام و ایمنی دریایی 
به‌طور خاص را به خطــر انداخته‌اند. 
آمریکا هیچ مرز ساحلی در منطقه ما 
ندارد. این آب‌ها متعلق به آنان نیست. 
این‌جا همسایگی آنان نیست. تعریف و 
استقرار یک رژیم امنیتی برای منطقه 
ما، مســئولیت مشــترک و انحصاری 
کشورهای همسایه است؛ ایالات متحده 
و دیگران، به‌جای حضور نظامی مخرب 
یا مداخله، باید از کشورهای منطقه در 

ایفای این مسئولیت حمایت کنند. 
در پایان، اولویت باید اجرای کامل 
یادداشــت تفاهم و تــداوم مذاکرات 
به‌سوی دستیابی به توافقی جامع باشد. 
شورای امنیت باید از این روند حمایت 
یادداشــت  به  پایبنــدی کامل  کند، 
تفاهم را تشــویق نمایــد و از اقدامات 
تحریک‌آمیزی که می‌تواند دیپلماسی 
را تضعیف کند یــا تنش‌ها را بیش از 

پیش تشدید نماید، خودداری ورزد.

* کسانی که آگاهانه و داوطلبانه در تجمعات شبانه برای مراقبت از سرنوشت کشور 
شــرکت می‌کنند انسان‌های مسئولیت‌شناسی هســتند. چرا که نشان می‌دهند به 
سرنوشت کشورشان بی‌تفاوت نیســتند. جای تاسف دارد که برخی افراد مغرض به 
شــکلی عوامفریبانه و همصدا با بیگانگان، تجمعات شــبانه را برخلاف همه قواعد و 

یافته‌های علمی برای سلامت روانی مضر دانسته‌اند.
هدایت

* دشمن اگر بتواند نیروهای انقلاب را به جان یکدیگر بیندازد، اگر بتواند امید مردم 
را به تردید تبدیل کند و اگر بتواند اختلاف ســلیقه را به اختلاف بر ســر اصول نظام 

بکشاند، بدون شلیک یک گلوله، به بخشی از اهداف خود رسیده است.
فیروزآبادی

*پیچیدگی فتنه امروز در مرز حق و باطل است. امروز هر جریان یا فردی که آگاهانه یا 
از سر غفلت به جای تقویت انسجام ملی، بر طبل دوقطبی بکوبد، به جای افزایش اعتماد 
عمومی، ناامیدی را تزریق کند و به جای کمک به حل مسائل، روایت ضعف و بن‌بست 
را بسازد، در مسیری گام برمی‌دارد که دشمن سال‌ها برای آن سرمایه‌گذاری کرده است.
بهارلو

*آمریکا روز نهم اســفند ماه آمده بود که طی چند روز جمهوری اســامی ایران را 
سرنگون کند. اما دیدیم تیم ملی همین کشور در قلب آمریکا حضور پیدا کرد. پرچم 
پرافتخارش را به اهتزاز درآورد و قهرمانان ایرانی، به نمایندگی از ۹۰ میلیون نفر ایرانی، 
در حالی که دست بر سینه داشتند در خاک دشمن خواندند »شهیدان، پیچیده در 

گوش زمان فریادتان، پاینده مانی و جاودان، جمهوری اسلامی ایران«.
مشکاة

* دشمنان خیالشان برندارد که هر غلطی خواستند می‌توانند بکنند. جمهوری اسلامی 
ایران نشان داده خواهان ثبات و امنیت است، اما در دفاع از حاکمیت، تمامیت ارضی 

و منافع ملی خود نیز تردید نخواهد کرد. 
قریب

* محور اصلی نامه اخیر رهبر معظم انقلاب به مناســبت هفته قوه قضائیه‌، مطالبه 
اســت. مطالبه تحول، عدالت و اقدام. این شــاید اولین نکته‌ای باشد که نباید از کنار 

آن ساده عبور کرد.
دارابی

* بزرگ‌ترین تهدید برای کشــور، نه بمب‌افکن‌ها و نه موشــک‌های آمریکایی، بلکه 
»اختلافات داخلی« است. همان‌طور که رهبری بارها تأکید کرده‌اند، »اتحاد و همدلی« 
بزرگ‌ترین سلاح و پشتوانه ملت ماست و اگر این اتحاد ضربه بخورد آمریکایی‌ها به 

سرعت از آن استفاده خواهند کرد.
صحت‌بخش
* هرکس که نداند الان باید چه بگوید، اما می‌گوید و درک درستی از زمان و مکان 
و مخاطب ندارد، هرکس که اطلاعات کافی از یک موضوع را ندارد، اما محکم صحبت 
می‌کنــد، هرکس که به تبعات حرفش در افکار عمومی توجه نمی‌کند و هرکس که 
اسرار نظام را در تریبونش خرج کسب اعتبار و مشتری می‌کند و با این کار دل مردم 

را خالی می‌کند چه بداند و چه نداند در زمین دشمن بازی می‌کند.
میرفندرسکی

*امروز بندر چابهار به دروازه اقیانوسی ایران تبدیل شده، دشمنان تصور می‌کردند با 
تمرکز بر چند گلوگاه محدود می‌توانند جریان تجارت ایران را مختل کنند، اما واقعیت 
این اســت که ایران تنها یک بندر یا یک مســیر نیست. ایران یک شبکه گسترده از 
مســیرهای جایگزین اســت که از سواحل مکران تا دریای خزر و از مرزهای غربی تا 

آسیای مرکزی امتداد یافته است.
جلالیان

*روزنامــه »زمــان یســرائیل« بــا اذعان بــه ناکامی طرح‌هــای تل‌آویــو در نوار 
غــزه، از شکســت پــروژه به‌کارگیــری نیروهــای وابســته و مــزدوران محلــی 
 بــرای تضعیــف حاکمیــت حمــاس خبــر داده و تأکیــد کــرده کــه بیــش از 
۹۹ درصد جمعیت غزه همچنان تحت اداره و نفوذ این جنبش قرار دارند. این رسانه 
صهیونیســتی در گزارشــی با لحنی انتقادی اعتراف کرد که گروه‌های مورد حمایت 
رژیم صهیونی نتوانسته‌اند تهدیدی جدی برای ساختار حکمرانی حماس ایجاد کنند.
بابانظر

* تامیر پاردو، رئیس پیشین سازمان جاسوسی رژیم صهیونی )موساد( نوشت که تل‌آویو 
از حمله به ایران هیچ دستاورد راهبردی به دست نیاورده و حتی این اقدام می‌تواند 

پیامدهای معکوسی برای امنیت آینده این رژیم به همراه داشته باشد.
عبدلی

*در مذاکرات هسته‌ای باید اولا نگرانی ایران نسبت به بدعهدی طرف مقابل، به‌ویژه 
تداوم نقض آتش‌بس از ســوی رژیم صهیونی، به‌صراحت مطرح بشــود. ثانیا‌ گریبان 

طرف مقابل را برای اجرای تعهدات بگیریم. 
صانعیان

*حاکمیت ایران بر تنگه هرمز را باید یکی از مهم‌ترین نتایج این نبرد دانســت. این 
آبراه راهبردی از نظر نظامی، امنیتی، سیاسی و اقتصادی جایگاهی ویژه دارد و نباید 

در هیچ مذاکره یا توافقی درباره آن امتیازی داده شود.
شیردل

* امروز خوشــبختانه برای بســیاری روشن شده که دفاع از غزه و لبنان در حقیقت 
دفاع از امنیت و منافع ایران است.

حقیقت‌دوست
* با اقتصاد جنگی یعنی کنترل تورم، تأمین کالاهای اساسی و تقویت انسجام ملی 
باید به دشمن این پیام را داد که جمهوری اسلامی برای یک نبرد طولانی‌مدت آمادگی 
کامل دارد. در ضمن دشمن باید همواره از این بترسد که جمهوری اسلامی برای دفاع 

از خود هیچ‌وقت شمشیرش در غلاف نیست.
سروش

* اگر آمریکا نتواند وظیفه خود را در قبال تعهداتش برای مقابله با اقدامات تحریک‌آمیز 
رژیم صهیونیستی ایفا کند، ایران بی‌تفاوت نخواهد ماند. در صورت تعرض مجدد به 

لبنان قطعاً از همان زبانی استفاده خواهیم کرد که رژیم صهیونیستی آن را بفهمد.
عشوری

* ما همیشه می‌گفتیم اگر سپاه نبود، کشور نبود. اما اکنون رئیس رادیو اسرائیل همان 
دشمن قسم ‌خورده‌ای که شب و روز برای نابودی سپاه پاسداران نقشه می‌کشد، در 
تلویزیون ایران اینترنشنال )همان بلندگوی معاند( با صراحت گفته اگر سپاه پاسداران 
نبود، اکنون نیمی از خاورمیانه تحت سلطه اسرائیل بود. سپاه بزرگ‌ترین مانع تفکر 

صهیونیست است.
اجاقی

* جنگ آمریکا و ایران باعث شده کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به این نتیجه برسند 
که دیگر تضمین‌های خارجی برای امنیتشان جواب نمی‌دهد و چاره‌ای جز دستیابی 

به »خوداتکایی استراتژیک« در حوزه دفاعی نیست.
نعمت‌اللهی
*نظرسنجی منتشرشده از سوی الجزیره نشان می‌دهد ۹۲ درصد از پاسخ‌دهندگان، 
ایران را پیروز جنگ اخیر می‌دانند. همچنین ۸۲,۹ درصد معتقدند این جنگ امنیت 
اسرائیل را تضعیف کرده است.به نظر می‌رسد این نظرسنجی تن نتانیاهو را لرزانده و 

آرامشش را به هم ریخته باشد.
جوانشیری

* وضعیت امروز کشــور ما به گونه‌ای اســت که هزینه جرم در کشور کم است و هر 
کســی به خودش اجازه جرم می‌دهد. چون هزینه‌ای نمی‌پــردازد. اگر هزینه جرم 
سنگین شود دیگر کسی به خودش اجازه نمی‌دهد هر کار مجرمانه‌ای را انجام دهد.
قبادی‌فرد

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۵
۱۹ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۸

نکته

۱- رسم است و گزاره جا افتاده‌ای نیز هست که مثلًا گفته 
می‌شود، »‌مادام که امام راحلمان در قید حیات بود‌«. این پسوند 
بعد از شهادت امام شــهیدمان نیز پسوندی پر تکرار است و 
صد‌البته، یادی محترمانه از امام راحل و امام شــهیدمان نیز 
هست ولی، این گزاره نمی‌تواند گویای همه آنچه هست باشد 
و از حال و هوای آن بزرگواران آدرس و نشانه دقیقی نمی‌دهد! 
چرا؟! برای آن‌که امام راحل و امام شهیدمان بعد از کوچیدن از 
عالم خاک و حضور در عالم پاک، بر حیاتشان افزوده شده است 
و زنده‌تر از روزها و سال‌هایی هستند که در این دنیا بوده‌اند. 
از این روی شایسته‌تر آن است که درباره آن بزرگواران گفته 
شــود، »‌مادام که حیات در قید آنها بود‌« و نه این که »‌آنها در 

قید حیات بودند«‌!
۲- یک هفته بعد از شهادت سردار سلیمانی و در پی تشییع 
چند ده میلیونی پیکر پاک آن شهید در سراسر کشور و خیزش 
جهان اسلام در تجلیل از ایشــان، سناتور »‌کریس مورفی‌«، 
از ســناتورهای نزدیک به دونالد ترامپ، قاتل کثیف و خبیث 
سردار دل‌ها، از ترامپ پرســید: آیا تصور نمی‌کنی که ژنرال 
سلیمانی کشته ]‌شهید‌[ شده برای آمریکا بسیار خطرناک‌تر 
از ژنرال سلیمانی زنده است؟‌... خبرگزاری‌ها از پاسخ ترامپ به 
این پرسش گزارشی نداده‌اند ولی با جرأت می‌توان حدس زد 
که نتیجه شهادت شهید سلیمانی برای آمریکا با آنچه انتظار 
داشتند و درپی آن بودند نه فقط متفاوت، بلکه متضاد بود‌.... 
شهید سلیمانی بعد از شهادت تکثیر شده و بینش و منش آن 
عزیز به الگویی پیش‌روی حق‌طلبان پاکباخته تبدیل شــده 
بود‌... و حاج قاسم پاداش یک عمر مجاهدت را از خدای مهربان 

گرفته بود. 
۳- چند هفته بعد از شــهادت سید‌حسن نصرالله، شبکه 
 تلویزیونــی CNN آمریــکا در گزارشــی آورده بود؛ ترور 
]‌شهید[ عماد مغنیه از فرماندهان ‮حزب‌الله در دمشق، قدرت 
حزب‌الله را بیشتر کرد. ترور ]‌شهید[ شیخ احمد یاسین اقتدار 
حماس را به شدت افزایش داد. ترور ]‌شهید[ سید‌حسن نصرالله 

هم توان و قدرت حزب‌الله را افزایش می‌دهد و‌...‬
 این سخن از امام راحلمان است که در شهادت شهید مطهری 
فرمودند: »‌بکُشــید ما را، ملت ما بیدارتر می‌شود. ما از‏‎ ‎‏مرگ 

نمی‌ترسیم، و شما هم از مرگ ما صرفه‌ای ندارید‌«.
 به این نکته حکیمانه از حضرت آقای شهیدمان در بیانیه 
‌ایشان به مناسبت شهادت سید مقاومت نیز دقت کنید »‌سید 
مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود و این راه 
 همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید‌عباس موسوی 
بر زمین نماند، خون شهید سید‌حسن هم بر زمین نخواهد ماند.« 
۴- مگر نه این‌که شهیدان زنده‌اند؟ این کلام خداوند تبارک 
و تعالی است که »‌وَلَ تحَْسَبَنَّ الذَِّينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ‌اللهِ أمَْوَاتاً بلَْ 
أحَْيَاءٌ عِنْدَ رَبهِِّمْ يرُْزَقُونَ‌... و هرگز گمان مبر آنان که در راه خدا 
کشته شده‌اند مرده‌اند، بلکه زنده‌اند و نزد پروردگارشان روزی 
داده می‌شوند‌«. امام شهید ما زنده است. زنده‌تر از آن روزها و 
سال‌ها که در این دنیا بودند. حالا به رخداد عظیم و بی‌نظیری که 
بعد از شهادت حضرت ایشان در ایران و جای‌جای جهان اسلام 
و دنیای آزادگان پدید آمده است نیم‌نگاهی بیندازید. هیچ دلی 
نیست که دلداده او نباشد و هیچ سری نیست که سودای او در 
سر نداشته باشد. امام شهید ما نه فقط زنده است، بلکه زنده‌تر 
از روزها و ســال‌هایی که در این دنیا بود. راستی! آیا این همه 
عظمت و برانگیختگی بی‌نظیر در میان مردم ایران و جهان اسلام 
بدون حضور امام شهیدمان قابل توضیح و تفسیر است. انگار 
شیخ ‌اشــراق، مرحوم شهاب‌الدین سهروردی، حال و روز این 
روزهایمان را با این رباعی پاسخ داده است. آنجا که می‌سراید:

گر عشــق نبودی و غم عشق نبودی
چندین سخن نغز که گفتی که شنودی 

گر بــاد نبودی که ســر زلف ربودی
رخساره معشوق به عاشق که نمودی؟!

هیچ دلی نیست 
که دلداده او نباشد

حسین شریعتمداری انقلاب  پاســداران  ســپاه 
بیانیه‌ای به مناسبت  اسلامی در 
آیین وداع با رهبر شهید هشدار 
محاسباتی،  خطای  هرگونه  داد: 
با پاســخی قاطع و کوبنده‌تر از 
همیشه مواجه خواهد شد که تا 
ابد در تاریــخ ذلت‌بار آنان ثبت 

خواهد گشت.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه‌ای به مناسبت فرا رسیدن آیین 
وداع امام شهید ضمن دعوت از آحاد 
ملت شریف، قدرشــناس و قهرمان 
ایران اسلامی برای حضوری پرشور، 
ولایی و عاشورایی در آیین‌های وداع، 
تشییع و تدفین امام شهید، به جبهه 
شیطانی دشمن هشدار داد: هرگونه 
خطای محاسباتی، با پاسخی قاطع، 
کوبنده‌تر از همیشــه مواجه خواهد 
شــد که تا ابد در تاریخ ذلت‌بار آنان 
ثبت خواهد گشت. این آمادگی، تنها 
نمایشــی نظامی نیست، بلکه اعلانِ 
انزجارِ یک ملت برانگیخته شــده و 
منتقم از هرگونه ظلم و تجاوز است 

که در سایه ولایت و با اتکال به قدرت 
الهی، دشمن را به زانو در می‌آورد.

به گزارش مهر، در این بیانیه آمده 
اســت: این وداعِ ملکوتی، حلقه‌ای از 
زنجیره طلایی حماسه‌های این مرز 
و بوم است؛ که از خون پاک شهیدانِ 
دفاع مقدس تا خون مطهر سرداران 
مقاومــت و اقتــدار و دانش‌آموزان 
معصوم مدرسه شجره طیبه میناب، 
و خونِ رهبــر فرزانه انقلاب، همگی 
در مسیری جاری شده‌اند که جز به 
اقامه عدل الهی و زمینه‌ســازی برای 
ظهور منجی عالم بشریت نمی‌انجامد 
و امــروز، ملت ایران بــا تمام وجود، 
این حقیقــت را فریاد می‌زند که راه 
شــهیدان، هرگز خاموش‌شــدنی و 
پایان‌پذیر نیست و این کاروان، به اذن 
و نصــرت الهی با رهبریِ خلف صالحِ 
امام شهید، حضرت آیت‌الله امام سید 
تا  )مدظله‌العالی(،  خامنه‌ای  مجتبی 
تحقق وعده نصرت الهی، اســتوار و 

پرشتاب پیش خواهد رفت.
سپاه خاطرنشان کرد: خونِ مطهر 

امام شــهید، در رگ‌های مجاهدان 
مؤمن جهــان اســام، به‌ویژه ملت 
مبعوث شده ایران، فریاد خونخواهی 
برآورده است و میثاقی آسمانی برای 
ادامه راه تــا تحقق وعده‌های صادق 
قرآنی اســت. همان‌گونــه که خونِ 
سیدالشهدا‌)ع( تمدن عظیم عاشورایی 
را بنیاد نهاد، خون زعیم شهید عالیقدر 
نیــز، دریچه‌ای نو بــه روی بیداریِ 
جهانی و اتحاد مقدس امت اسلامی 
خواهد گشــود و یأس و ناامیدی را 
آمریکایی-صهیونی  دشــمن  دلِ  بر 
و حامیــان و همراهــان منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای آن، مستولی خواهد کرد. 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، همگام 
با سایر نیروهای مســلح و مدافعان 
وطــن، با آمادگی همه‌جانبه رزمی و 
ایمانی، تحت فرماندهی مدبرانه خلف 
صالح قائد شهید، به جبهه شیطانی 
دشــمن هشــدار می‌دهد، هرگونه 
خطای محاسباتی، با پاسخی قاطع، 
کوبنده‌تر از همیشــه مواجه خواهد 
شــد که تا ابد در تاریخ ذلت‌بار آنان 

ثبت خواهد گشت. این آمادگی، تنها 
نمایشــی نظامی نیست، بلکه اعلانِ 
انزجارِ یک ملت برانگیخته شــده و 
منتقم از هرگونه ظلم و تجاوز است 
که در سایه ولایت و با اتکال به قدرت 

الهی، دشمن را به زانو در می‌آورد.
در ادامه این بیانیه خاطرنشــان 
شــده اســت: ســپاه مقتدر مردمی 
از آحاد ملت شــریف، قدرشــناس و 
قهرمان ایران اسلامی دعوت می‌کند 
با حضوری پرشور، ولایی و عاشورایی 
در آیین‌های وداع، تشــییع و تدفین 
امام شهید، بار دیگر وحدت، بصیرت 
و استقامت تاریخی خود را در معرض 
جهانیــان قرار دهند؛ حضوری که نه 
فقط وداعی عاشقانه، که اعلام عزم و 
اراده‌ای راسخ برای انتقام خون شهید 
اعظم و پاسداری از مسیر او تا ظهور 
منجی است. بی‌تردید حضور پرشور، 
حماســی و میلیونی، پاسخ محکم و 
معنادار به بدخواهان و معاندان وطن 
خواهد بود و بــرگ زرین دیگری بر 

دفتر افتخارات ایران قوی می‌افزاید.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: خطای محاسباتی دشمن 
با پاسخی کوبنده‌تر از همیشه مواجه خواهد شد

به جای گفت و شنود

پرچم به دست ملتت بالاست آقا
این روزها -که تا همه روزها امتداد می‌یابد- جهان اسلام و دنیای آزادگان 
در فراق امام شهیدمان به سوگ نشسته است. سینه‌ها داغدار است و چشم‌ها 
اشکبار اما، حاشا که سوگ آقای شهیدمان انتقام خون پاکش را به اندازه ذره‌ای 
و یا کمتر از ذره‌ای از ســینه‌هامان بکاهد. امت مبعوث‌شده با خون خود عهد 
بسته‌اند که قاتلانش را به هر قیمتی که باشد به جهنم بفرستند‌. این ستون را 
در ســوگ آن عزیز، به سروده آقای سید‌محمد‌حسین ابوترابی یکی از شاعران 

متعهد کشورمان اختصاص می‌دهیم؛
آتشفشان از ســینه‌ها برپاست آقا

از داغ تو در جان ما غوغاســت آقا
پنهان شــدی از چشم‌های ملت اما

آقا پیداست  قاب دل  تو در  سیمای 
نیفتاد امــا  وطن،  علمــدار  رفتی 

پرچم به دســت ملتت بالاست آقا
اوضاع دنیا بعد تو دیگر به‌هم ریخت

حیران ز بعد رفتنت دنیاســت آقا
آتش زَندَ بر دودمان کاخِ شــیطان

داغ تــو دامنگیر آمریکاســت آقا
چشمان اشک‌آلود ایران بیش از پیش

آقا زهراست  مهدی)عج(  انتظار  در 


